

ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนกกอก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนกกอก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๖๐,๐๐๐...บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนกกอก
ปริมาณงาน ๑) งานปรับปรุงสนามเด็กเล่น พื้นที่ ๗๒ ตร.ม. ๒) งานจัดสวน พื้นที่ ๑๔๒ ตร.ม.
รายละเอียดตามแบบอบต.สามเมืองกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๕)
 - ๕.๓ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือนมีนาคม ๒๕๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายจักรพงษ์ ช่างปลูก หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ใบประมาณราคาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนกกอก
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนกกอก หมู่ที่ 5 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา...กองช่าง อบต.สามเมือง.....
 ประมาณการโดย.....นายสุรินทร์ ยะปะเต.....

ปร.4 แผ่นที่.....1.....
 แบบเลขที่.....รายการที่.....

กอง.....กรม.....
 เมื่อวันที่๒๑.....เดือนเมษายน.....พ.ศ.....๒๕๖๐.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานปรับปรุงภูมิทัศน์									
1	งานปรับปรุงสนามเด็กเล่น	72.00	ตร.ม.						
	1.1 งานขอบคันทึนยาว 39 เมตร	1.17	ลบ.ม.			498.00	582.66	582.66	
	- ปูนซีเมนต์	393.12	กก.	2.40	943.49			943.49	
	- หินผสมคอนกรีต	1.28	ลบ.ม.	514.00	655.50			655.50	
	-ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	407.00	407.00			407.00	
	1.1.2 เหล็กเสริม								
	- RB ๑6 มม.	204.40	กก.	19.36	3,957.18	3.30	674.52	4,631.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	32.00	96.00			96.00	
	1.1.3 ไม้แบบ	11.70	ตร.ม.			105.00	1,228.50	1,228.50	
	- ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	300.00	900.00			900.00	
	1.2 งานฉาบกันไม้เทียม	31.20	ตร.ม.			50.00	1,560.00	1,560.00	
	- เหล็ก กสอง 1" x 2" x 2.0 มม.	28.00	ท่อน	303.00	8,484.00	100.00	2,800.00	11,284.00	
	- ไม้เทียม 3/4"x6"x3.0 เมตร	50.00	แผ่น	70.00	3,500.00			3,500.00	
	- สกรูยึด	502.00	ตัว	2.00	1,004.00			1,004.00	
	1.3 งานปลูกหญ้าขนาดเล็ก	65.00	ตร.ม.						
	- ดินถม (ดินจืด)	9.75	ลบ.ม.	10.00	97.50	99.00	965.25	1,062.75	
รวมยกยอดไป						20,044.68		7,810.93	27,855.61

ใบประมาณราคาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนกอก

ปร.4 แผ่นที่.....2.....

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนกอก หมู่ที่ 5 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง อบต.สามเมือง.....

กอง.....กรม.....

ประมาณการโดย.....นายสุรินทร์ ยะปะเต.....เมื่อวันที่๒๑.....เดือนเมษายน.....พ.ศ.....๒๕๖๐.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา				20,044.68		7,810.93	27,855.61	
2	- หนั่วนวลน้อย	65.00	ตร.ม.	30.00	1,950.00			1,950.00	
	- ค่าแรงปลูกหญ้า	65.00	ตร.ม.			17.00	1,105.00	1,105.00	
	1.4 งานบ่อทราย								
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	406.00	406.00	99.00	99.00	505.00	
	งานจัดสวน	142.00	ตร.ม.						
	2.1 งานขอบคันทินยาว 22 เมตร	0.66	ลบ.ม.			498.00	328.68	328.68	
	- ปูนซีเมนต์	221.76	กก.	2.30	510.05			510.05	
	- หินผสมคอนกรีต	0.72	ลบ.ม.	514.00	369.77			369.77	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	406.00	406.00			406.00	
	2.1.2 เหล็กเสริม								
	- RB ๑6 มม.	112.42	กก.	19.36	2,176.45	3.30	370.99	2,547.44	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	32.00	64.00			64.00	
	2.2 งานกระเบื้องคอนกรีตปูทางเท้า ชนิดผิวหน้าเรียบ	22.00	ตร.ม.			65.00	1,430.00	1,430.00	
	- กระเบื้องคอนกรีตปูทางเท้า 40 x 40 ซม.	105.00	แผ่น	30.00	3,150.00			3,150.00	
2.3 งานปลูกหนั่วนวลน้อย	100.00	ตร.ม.							
- ดินถม (ดินจืด)	15.00	ลบ.ม.	10.00	150.00	99.00	1,485.00	1,635.00		
	รวมยกยอดไป				29,226.95		12,629.60	41,856.54	

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนกกอก หมู่ที่ 5 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง อบต.สามเมือง.....

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง อบต.สามเมือง.....

ประมาณการโดย.....นายสุรินทร์ ยะปะเต..... เมื่อวันที่ ๒๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐.....

ปร.4 แผ่นที่.....3.....

แบบเลขที่.....รายการที่.....

กอง.....กรม.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมยกยอดมา					29,226.95		12,629.60	41,856.54	
	- หน่วยงานน้อย	100.00	ตร.ม.	30.00	3,000.00	17.00	1,700.00	4,700.00	
	2.3 งานบ่อน้ำขนาด 2.00x2.00 ม.	1.00	บ่อ	500.00	500.00	250.00	250.00	750.00	
	2.4 ไม้ประดับ								
	- ชาติัด	30.00	ตัน	25.00	750.00	5.00	150.00	900.00	
	- ไม้ประดับอื่นๆ	15.00	ตัน	80.00	1,200.00	30.00	450.00	1,650.00	
ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง					34,676.95		15,179.60	49,856.54	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มี.ค. / 60
- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง เดือน มี.ค. / 60
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

(นายธีรพล นิธิปริษา)

อนุมัติ.....นายก อบต.

(นายวิบูลย์ ทาโรสง)